ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 102/2019- GP, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

PORTARIA 102/2019- GP, de 16 de dezembro de 2019.

Dispõe sobre a Substituição do titular do cargo de
Secretária Municipal de Assistência Social em
período de ausência.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN,
GILSON DANTAS DE OLIVEIRA, usando das suas atribuições que
lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, ALCIENE ARAÚJO DA CRUZ, brasileira,
capaz, portadora do CPF 062.283.174-74, para exercer Interinamente,
pelo período de seis (06) meses, o cargo de Secretária Municipal de
Assistência Social.
Art. 2° - No exercício das atribuições que lhe são imputadas pela
presente Portaria, a servidora desempenhará, simultaneamente, todas
as funções inerentes ao cargo de Secretária Municipal de Assistência
Social Substituta.
Art. 3º - Durante o período de exercício simultâneo do cargo, a
servidora nomeada pela presente Portaria fará jus à remuneração do
cargo de maior remuneração, sem detrimento de eventuais vantagens
habitualmente percebidas.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN,
em 16 de dezembro de 2019.

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Freire de França

Código Identificador:9AA956AB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/12/2019. Edição 2170
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

24/09/2025, 15:46 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9AA956AB/0cAFcWeA51zq2-xvWfgdNvpuTFEBU98MTiIzgZ4zcZynsdlG0ht7xq4JlWfg_tO6OI… 1/1